
 

 

 

 

 

 

 

第 1980 回例会  

  平成 31 年 1 月 7 日(月) 
 新春夫婦例会 

19：00～ マリーナシティホテル 

 

１．開会点鐘       

２．国歌斉唱           「君が代」 

３．ロータリーソング       「奉仕の理想」 

４．ゲスト紹介      奥様、旦那様、ご家族 

米山記念奨学生 アマル・ジュリアン・サミュエル 君 

５．出席報告 

会員数 42 名  出席者数 32 名 
             奥様、ご家族 15 名 
  出席率 76.19 ％  前回修正出席率 65.00 ％ 

 

６．会長スピーチ      会長 山畑 弥生 君 

改めまして、皆さん新年明けま

しておめでとうございます。本年

も宜しく、お願い申し上げます。 

本日は、会長ゲストとして多数

の奥様方にお越し頂きまして大

変嬉しく存じます。 

昨年末の天皇陛下在位最後の

会見で、ご結婚 60 年を振り返り、皇后様に対して

「常に私と歩みを共にし、私の考えを理解し、私の

立場と勤めを支えてくれました」と涙声で感謝の気

持ちを、お話になられました。私も思わず目頭が熱

くなり、こんにち会長を務められるのもクラブのメ

ンバーの協力と主人の深い理解があっての事だと

感謝の思いが込み上げて参りました。そして、私達

が常日頃、ロータリー活動に安心して励めるのは、

奥様方を始めご家族のロータリー活動へのご理解

とご協力の賜物と、この場をお借り致しまして心か

ら感謝申し上げます。そして、同じく本日ゲストと

して米山記念奨学生のジュリアン君にもお越し頂

いております。ジュリアン君は、今月の中頃から約

三ヶ月間インターンシップの為、母国のフランスに

帰国されますが、再び元気にお会いする日を楽しみ

にしております。後程、奨学金をお渡し致します。 

さて、思い起こせば、昨年の 7月の会長就任と同

時に新入会員の 奥 喜全さんと、再び入会して頂き

ました 花畑 重靖さんをお迎えして、幸先の良いス

タートを切らせて頂きました。そして、本日、また、

新年の喜びの席に、お二人の新入会員であります森

脇 節子さんと楠部 均さん御夫妻をお迎えするこ

とが出来て、大変嬉しく心から歓迎申し上げます。 

後程、改めてお二人の紹介とロータリーバッチの授

与を行います。 

それから、8 月には、クラブ戦略計画委員会を立

ち上げ、10 月には「出席率 80％を目指そうフォー

ラム」やＩＤＭ（Informal Discussion Meeting）

の開催、海南市と紀美野町の３か所の子供食堂と和

歌山ダルクへの支援や地区大会への出席。11 月には、

暫く開催が途絶えておりましたＩＭ（Intercity 

Meeting）への出席や姉妹クラブの宮崎中央ＲＣさ

んより、8 名のご来訪を頂き、歓迎会の開催等、各

委員会の活発な活動がなされております。 

そして、今後の予定ですが今年 2 月 24 日（日）

に海南西ＲＣさんと合同で「海南クリーンアップ作

戦」と題しまして道路清掃を行います。ロータリー

のイメージ向上にも繋がりますので会員は元より、

奥様始め子供さん、ご友人のたくさんのご参加を切

にお願い申し上げます。また、4 月～5 月に掛けて

恒例の「家族会」や「たんぽぽの会との交流会」等

ご家族で参加して頂くプログラムを予定しており

ます。私の本年度のスローガンは「全員参加の奉仕

活動で互いの絆を深めよう」です。どうぞ、たくさ

んのご参加を頂き、益々、ＲＣファミリーとして絆

を深め、世代を超えた友愛の輪が広がれば幸甚に存

じます。最後になりましたが皆様が、お健やかで幸

多き一年になりますよう心よりご祈念申し上げス

ピーチを終わります。ありがとうございました。 

 

７．幹事報告                幹事 中村 俊之 君 

○メーキャップ 
山名 正一 君  12 月 18 日 

○例会臨時変更のお知らせ 
那智勝浦ＲＣ    1 月 10 日(木)→1 月 10 日(木) 

11：40～ 初詣例会 熊野那智大社 
1 月 17 日(木)→1 月 17 日(木) 
米山奨学生と中学生の交流例会 

○１月ロータリーレート 
１＄＝１１２円 

No.1980

ＲＩ会長 バリー ラシン 会長 山畑 弥生    幹事 中村 俊之   ＳＡＡ 田岡 郁敏 

D i s t r i c t  2 6 4 0  J a p a n

四つのテスト 言行はこれにてらしてから 

①真実かどうか  ③好意と友情を深められるか 
②みんなに公平か ④みんなのためになるかどうか 

事務所 〒642-0002  
海南市日方 1294 (海南商工会議所 4F) 
TEL:073-483-0801 FAX:073-483-2266 

http://www.kainaneast-rc.jp   E-mail：info@kainaneast-rc.jp 



８．新入会員紹介 バッジ、花束贈呈 

森脇 節子 君       楠部 均 君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９．米山記念奨学金の贈呈 

アマル・ジュリアン・サミュエル 君 

みなさん、新年おめでと

うございます。しばらく、

フランスに帰ります。今後

も、どうか、宜しくお願い

します。 

 

９．アトラクション・懇親会 

ゲスト：ＴＯＮＰＥＩさん 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10．ロータリーソング 「手に手つないで」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11．閉会点鐘 

 

終日休会  2019 年 1 月 14 日（月） 

次回例会  2019 年 1 月 21 日（月） 

第 1981 回例会 12：30～ 海南商工会議所４F 

お誕生、結婚記念日のお祝い 
ゲスト卓話 きみの山の恵み研究会代表 

キノコ食堂代表 赤阪 恵子 様 
 
 

 
職業奉仕という概念 

「ロータリーの目的」は、ロータリーの存在目的とロー

タリアンの責務について記した哲学的な声明です。職業

奉仕は、「目的」の第 2 項を土台としており、この項で、ロ

ータリアンは次のことを奨励し、育むことが求められて

います。 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

クラブ会報・広報・雑誌・IT 委員会    委員長：上野山 雅也  副委員長：清水 敏光  委員：阪口 洋一  千賀 知起 


